

CONTACTO:

María Elena Siburu de López Oliva
Gerente de Relaciones con Inversores
Teléfono: (5411) 4341 5035
Dirección electrónica: mesiburu@bancofrances.com.ar

María Adriana Arbelbide
Relaciones con Inversores
Teléfono: (5411) 4341 5036
Dirección electrónica: marbelbide@bancofrances.com.ar

BANCO FRANCES ANUNCIA RESULTADOS CONSOLIDADOS PARA EL PRIMER TRIMESTRE DEL EJERCICIO ECONOMICO ENERO - DICIEMBRE 2000 .

El siguiente comunicado de prensa presenta información consolidada línea a línea de toda la actividad bancaria de Banco Francés. La participación del Banco en el Grupo Consolidar se expone en la cuenta Participaciones en otras Sociedades (según el método de valor patrimonial proporcional), registrándose su resultado como Resultado por Participaciones Permanentes.

La información financiera al 31 de diciembre de 1999 y al 31 de marzo de 2000, contiene información de Corp Banca S.A.. Este banco comercial, con fuerte presencia en la región de Cuyo (abarcando las provincias de Mendoza, Córdoba y San Juan) y casa matriz en la ciudad de Mendoza, fue integrado a Banco Francés el 22 de noviembre de 1999. Una vez obtenida la autorización del Banco Central de la República Argentina, los activos y pasivos de Corp Banca fueron transferidos a Banco Francés, produciéndose la integración operativa y contable.

RESULTADOS DEL PRIMER TRIMESTRE

Estado de resultados resumido (1) <i>en miles de \$ excepto resultados por acción, resultados por ADS y porcentajes</i>	Trimestre finalizado			Variación % Trim. finalizado 31/03/00 vs Trim. finalizado:	
	31/03/00	31/12/99	31/03/99	31/12/99	31/03/99
- Ingresos Financieros Netos.....	166.561	133.381	129.964	24,88%	28,16%
- Cargo por Incobrabilidad.....	(31.004)	(42.882)	(42.144)	-27,70%	-26,43%
- Ingresos por Servicios Netos.....	61.228	61.367	62.637	-0,23%	-2,25%
- Gastos de Administración.....	(132.762)	(124.426)	(135.997)	6,70%	-2,38%
- Resultado operativo.....	64.023	27.440	14.460	133,32%	342,76%
- Resultado por Participaciones Permanentes.....	9.145	2.984	12.157	206,47%	-24,78%
- Resultado por Participaciones de Terceros.....	(6)	(362)	-	-98,34%	-
- Otros Ingresos/Egresos.....	(5.507)	12.234	(5.019)	-145,01%	9,72%
- Impuesto a las ganancias y a la ganancia mínima presunta.....	(16.134)	(7.211)	(4.764)	123,74%	238,66%
- Resultado Neto.....	51.521	35.085	16.834	46,85%	206,05%
- Resultado por Acción (2).....	0,25	0,17	0,09	46,85%	172,48%
- Resultado por ADS (3).....	0,74	0,50	0,27	46,85%	172,48%

(1) Tipo de cambio: 1 Ps. = 1 u\$s
 (2) Considera 209.631.892 acciones acciones ordinarias en circulación al 31 de marzo de 2000 y al 31 de diciembre de 1999 y 186.631.892 al 31 de marzo de 1999.
 (3) Cada ADS representa tres acciones ordinarias.

El Resultado Neto del primer trimestre del ejercicio finalizado el 31 de marzo de 2000 fue de \$ 51,5 millones, 206,1% superior al de igual trimestre del ejercicio anterior y 46,9 % mayor que los \$ 35,1 millones registrados en el trimestre finalizado el 31 de diciembre de 1999. La ganancia por acción fue de Ps. 0,25, equivalente a Ps. 0,74 por ADS.

El Resultado Operativo creció 342,8% comparado con el trimestre finalizado el 31 de marzo de 1999 y 133,3% comparado con el trimestre inmediato anterior. Una vez más el Resultado operativo consolida la tendencia positiva. El aumento en el Resultado Operativo se debe principalmente a un mayor Ingreso financiero neto y a una disminución en el Cargo por incobrabilidad.

El Retorno sobre patrimonio neto promedio aumentó de 9,2 % al 31 de marzo de 1999 y 15,2 % al 31 de diciembre de 1999 a 21,3 % en el presente trimestre. El aumento del Retorno sobre patrimonio promedio se relaciona principalmente con un mayor Ingreso Financiero Neto, impactado positivamente por ganancias no recurrentes de la cartera de títulos públicos contabilizados en tenencia para operaciones de compra-venta, junto con una disminución en el Cargo por incobrabilidad, parcialmente compensado por un incremento en el Impuesto a las ganancias, que reflejan la última reforma impositiva.

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado el			Variación % Trim. finalizado 31/03/00 vs Trim. finalizado	
	31/03/00	31/12/99	31/03/99	31/12/99	31/03/99
- Retorno sobre Activo promedio (1).....	1,89%	1,35%	0,69%	40,45%	173,28%
- Retorno sobre Patrimonio Neto Promedio (1).....	21,33%	15,20%	9,18%	40,27%	132,30%
- Ingresos por Servicios Neto como % del Ingreso Operativo Neto.....	26,88%	31,51%	32,52%	-14,70%	-17,35%
- Ingresos por Servicios Neto como % de los Gastos de Administración.....	46,12%	49,32%	46,06%	-6,49%	0,13%
- Gastos de Administración como % del Ingreso Operativo Neto (2).....	58,28%	63,89%	70,61%	-8,78%	-17,46%

(1) Índices anualizados.

(2) Gastos de Administración / Ingreso Financiero neto + Ingreso por Servicios Neto.

Comentarios Puntuales

Ingreso financiero neto:

El Ingreso Financiero neto creció 28,2 % comparado con igual trimestre del ejercicio anterior. Como puede observarse en el cuadro de Fuentes y usos de fondos en saldos promedio, este aumento se relaciona básicamente con un incremento de 17,2 % en los activos de riesgo junto con un aumento de 9,4% en el diferencial de tasas. El aumento de la tasa pasiva de 5,4% al 31 de marzo de 1999 a 5,7% en el presente trimestre fue más que compensado por la mayor tasa de los activos de riesgo, que mejoró de 10,5% a 11,3%. El crecimiento en el volumen se relaciona principalmente con un aumento de 48% en préstamos al

gobierno, junto con un incremento de 51% en la cartera de títulos en cuenta de inversión, de 10,7% en préstamos otorgados al segmento de consumo y de 3,5% en la cartera de préstamos corporativos. La mejora en el diferencial de tasas se debe básicamente a una mayor tasa interna de retorno de los títulos en cuenta de inversión, que mostró un crecimiento de 8,5% a 13,6%. El mayor costo promedio se relaciona con el aumento de la tasa pagada en plazo fijo y el mayor costo de líneas de bancos corresponsales. Es importante destacar que las tasas de este trimestre muestran todavía el impacto de la suba de tasas del fin de 1999.

El incremento de 24,9% en el Ingreso financiero neto comparado con el trimestre finalizado al 31 de diciembre de 1999 se debe fundamentalmente a un crecimiento de 276,3% en ganancias originadas por la tenencia de títulos públicos para operaciones de compraventa. Sin embargo, excluyendo tales ganancias, puede observarse que el total de activos de riesgo creció 3,7% en el presente trimestre, acompañado por una mejora de 30 puntos básicos en el diferencial de tasas. Mientras que del lado del activo, el crecimiento en el volumen se relaciona con un aumento de 6,8% y 8,4% en el total de préstamos otorgados al segmento de consumo y gobierno, respectivamente, por el lado del pasivo, el mayor crecimiento se dio en plazo fijo a una menor tasa. Asimismo, otro impacto positivo en el Ingreso financiero neto estuvo dado por la reducción de un 50% en la contribución al fondo de garantía (SEDESA) debido a un cambio en la regulación respectiva.

MARGEN FINANCIERO (en miles de pesos)	1° TRIM. 2000			4° TRIM. 1999			1° TRIM. 1999		
	Promedio	Interes	Tasa	Promedio	Interes	Tasa	Promedio	Interes	Tasa
<u>Aplicación de Recursos</u>	9.172.907	257.831	11,3%	8.845.207	244.901	11,0%	7.827.541	203.177	10,5%
Préstamos a clientes	5.845.967	191.395	13,1%	5.602.245	184.747	13,1%	5.209.812	172.534	13,4%
Préstamos al sector financiero	407.515	5.566	5,5%	436.870	7.266	6,6%	430.759	5.355	5,0%
Cartera de valores (investment)	865.990	29.410	13,6%	874.056	27.617	12,5%	572.981	11.960	8,5%
Otros	2.053.435	31.460	6,1%	1.932.036	25.271	5,2%	1.613.989	13.328	3,3%
<u>Recursos Gestionados</u>	8.741.535	124.460	5,7%	8.462.376	122.709	5,8%	7.612.885	101.659	5,4%
Depósitos	6.929.876	90.218	5,2%	6.652.423	89.107	5,3%	5.784.510	69.891	4,9%
Cuentas a la vista	765.310	540	0,3%	676.002	530	0,3%	655.951	391	0,2%
Caja de ahorro	1.536.712	7.979	2,1%	1.597.564	8.617	2,1%	1.485.891	8.837	2,4%
Depósitos a plazo	4.624.270	81.689	7,1%	4.368.478	79.935	7,3%	3.625.200	60.659	6,8%
Otros	3.584	10	1,1%	10.379	25	1,0%	17.467	3	0,1%
Obligaciones negociables	347.388	8.237	9,5%	315.096	7.509	9,5%	303.620	6.912	9,2%
Deuda subordinada	65.034	1.312	8,1%	62.181	1.276	8,1%	98.095	2.486	10,3%
Otros	1.399.237	24.693	7,1%	1.432.676	24.818	6,9%	1.427.119	22.371	6,4%
MARGEN Y SPREAD	9.172.907	133.371	5,8%	8.845.207	122.192	5,5%	7.827.541	101.518	5,3%
Operaciones de Trading		27.375			7.275			29.218	
Otros		5.815			3.914			-772	
INGRESO FINANCIERO NETO		166.561			133.381			129.964	

Nota: las cuentas correspondientes al primer trimestre y cuarto trimestre de 1999 han sido reclasificadas siguiendo el ordenamiento del SIG del trimestre de marzo 2000.

Cartera de préstamos:

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado el			Variación % Trim. finalizado 31/03/00 vs Trim. finalizado	
	31/03/00	31/12/99	31/03/99	31/12/99	31/03/99
	- Préstamos Netos.....	5.993.281	5.938.529	5.586.969	0,92%
A delantos y préstamos a sola firma.....	2.205.372	2.397.587	2.313.500	-8,02%	-4,67%
Documentos descontados y comprados.....	411.921	473.826	448.495	-13,06%	-8,15%
Hipotecarios.....	674.837	648.769	599.020	4,02%	12,66%
Prendarios.....	58.839	69.202	79.625	-14,98%	-26,10%
Personales.....	723.628	713.297	655.629	1,45%	10,37%
Préstamos al Sector Financiero.....	325.959	275.455	580.283	18,33%	-43,83%
Préstamos al Sector Público No Financiero.....	1.505.163	1.386.046	923.639	8,59%	62,96%
Otros.....	314.450	207.734	235.121	51,37%	33,74%
Menos: Provisiones.....	(226.888)	(233.387)	(248.343)	-2,78%	-8,64%

La cartera de préstamos creció 7,3 % - 10,9% en saldos promedio - en los últimos 12 meses, mostrando un importante cambio en su composición. Mientras que la cartera comercial creció 13,2% debido básicamente a un aumento en los préstamos otorgados al gobierno y al segmento de consumo, principalmente préstamos personales e hipotecarios que crecieron 10,4% y 12,7%, respectivamente, la cartera de préstamos financieros disminuyó 44 %. Es importante destacar que el proceso recesivo que afectó a Argentina durante la primera parte de 1999 limitó la acción comercial. En este escenario, Banco Francés mantuvo una política de préstamos conservadora con el fin de fortalecer la calidad de sus activos.

Sin embargo, en el último trimestre de 1999 la economía argentina mostró las primeras señales de recuperación con un crecimiento interanual del PBI de 0,1%. A pesar de que la recuperación económica muestra ser más lenta que la esperada en el presente trimestre, los principales indicadores macro continúan mejorando: la recuperación en el precio de los commodities impactó positivamente en la balanza comercial y la reducción del riesgo país llevó a una disminución de la tasa de interés. La cartera total de préstamos creció 0,9% - 3,5% en saldos promedio - comparado con el trimestre inmediato anterior afectada por la lenta recuperación económica y el efecto estacionalidad. Mientras que la cartera de préstamos a grandes empresas cayó durante el presente trimestre, los préstamos al sector público aumentaron 8,6% y los préstamos al sector financiero crecieron 18,3%. Sin embargo, cabe destacar un crecimiento de 4% en la cartera de préstamos hipotecarios al segmento de consumo y de 1,5% en préstamos personales, impulsados por el lanzamiento del Hipotecón, el Sueldón y el Creditón, tres exitosos productos del Grupo BBVA.

Cartera de títulos públicos:

A continuación se detalla la cartera de títulos al 31 de marzo de 2000, incluyendo operaciones de pase:

<i>en miles de \$</i>	Trimestre finalizado el:			Variación % Trim. finalizado 31/03/00 vs Trim. finalizado	
	31/03/00	31/12/99	31/03/99	31/12/99	31/03/99
- Tenencias.....	1.099.087	1.031.102	603.567	6,59%	82,10%
Compra/venta e intermediación.....	138.540	58.231	123	137,91%	112534,15%
Requisitos de liquidez.....	102.975	191.537	162.558	-46,24%	-36,65%
Cuenta de inversión.....	242.358	177.338	186.001	36,66%	30,30%
Otros títulos a tasa fija.....	615.214	603.996	254.885	1,86%	141,37%
- Operaciones de pase.....	510.648	460.887	254.065	10,80%	100,99%
B.C.R.A. (pase activo).....	(103.455)	(191.537)	(162.568)	-45,99%	-36,36%
Compra/venta e intermediación (pase pasivo).....	-	-	6.949	-	-
Cuenta de inversión (pase pasivo).....	614.103	659.933	418.038	-6,94%	46,90%
Compra/venta e intermediación (pase activo).....	-	(7.509)	(8.354)	-	-100,00%
- Posición Neta.....	1.609.735	1.491.989	857.632	7,89%	87,70%
Compra/venta e intermediación.....	138.060	50.722	(1.292)	172,19%	-10785,76%
Cuenta de inversión.....	856.461	837.271	604.039	2,29%	41,79%
Otros títulos a tasa fija.....	615.214	603.996	254.885	1,86%	141,37%

Nota: las cuentas contables del cuarto y primer trimestre de 1999 se reclasificaron para brindar mejor información sobre la posición neta de títulos del Banco.

Resultados por Títulos Públicos y Privados:

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado el			Variación % Trim. finalizado 31/03/00 vs Trim. finalizado	
	31/03/00	31/12/99	31/03/99	31/12/99	31/03/99
- Resultado por Títulos Públicos y Privados.....	76.163	48.076	44.922	58,42%	69,54%
+ Cuentas de inversión.....	29.410	27.618	4.927	6,49%	496,91%
+ Otros títulos a tasa fija.....	19.378	13.183	3.744	46,99%	417,57%
+ Disponibles para la venta.....	-	-	7.033	-	-
+ Tenencia para operaciones de compra / venta.....	27.375	7.275	29.218	276,29%	-6,31%

Nota: las cuentas de resultado del cuarto y primer trimestre de 1999 se reclasificaron en concordancia con la exposición de los rubros patrimoniales.

El Resultado por títulos públicos y participaciones transitorias fue 69,5 % superior a igual trimestre del ejercicio anterior debido principalmente al crecimiento en el volumen y en el spread de la cartera de títulos contabilizados en cuenta de inversión.

Cabe mencionar que el presente trimestre incluye una importante ganancia no recurrente de trading relacionada, en parte, con la participación del Banco en el programa de canje del gobierno de U\$S 3,5 miles de millones de títulos públicos. Mientras que el volumen se incrementó 8% durante el presente trimestre, el resultado por títulos públicos y participaciones transitorias aumentó 58,4 % comparado con el trimestre inmediato anterior debido principalmente a un aumento de 276,3 % en el resultado de trading. A nivel de mercado pudo apreciarse una mejora de precios durante el presente trimestre; el índice Merval creció 3,4% en tanto que el crecimiento del índice Bofran RT (índice que mide el rendimiento total de títulos más líquidos que cotizan en el MAE) fue de 4,1 %.

Al 31 de marzo de 2000, el total de activos del Banco hubiese sido superior en \$ 31,9 millones a la cifra que figura en el presente comunicado de prensa, de haberse valuado a valor de cotización la cartera de títulos públicos en cuenta de inversión y operaciones de pase con títulos en cuenta de inversión. Al 31 de diciembre de 1999 esta diferencia era de \$25,04 millones.

Depósitos:

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado el:			Variación % Trim . finalizado 31/03/00 vs Trim . finalizado	
	31/03/2000	31/12/1999	31/03/1999	31/12/1999	31/03/1999
	- Depósitos.....	7.043.319	6.605.970	5.883.573	6,62%
+ Cuentas Corrientes.....	571.509	550.781	495.421	3,76%	15,36%
+ Caja de Ahorros.....	1.552.370	1.538.473	1.415.110	0,90%	9,70%
+ Plazos Fijos.....	4.812.864	4.409.455	3.736.258	9,15%	28,82%
+ Cuentas de inversión.....	6.710	38.001	159.215	-82,34%	-95,79%
+ Otros.....	99.866	69.260	77.569	44,19%	28,74%

Mientras que los depósitos del sistema financiero crecieron un 2,6% en los últimos 12 meses, el total de depósitos en BBV Banco Francés aumentó 18,9 % en el mercado local, y 19,7 % sobre base consolidada. La participación de mercado mejoró de 6,9 % a marzo de 1999 a 8,0 % a marzo de 2000.

Asimismo, el total de depósitos del Banco aumentó 5,7 % en el mercado local respecto del trimestre inmediato anterior, frente a un 3,3 % de aumento en el total del sistema, mostrando un incremento en la participación de mercado de 7,7% a 8,0 %. Dicho aumento continuó liderado por los depósitos a plazo fijo que crecieron 28,9% en los últimos 12 meses y 9,2% durante el presente trimestre.

El Banco busca mejorar la estructura de fondos con una mayor participación de la base de depósitos, una fuente de fondos comparativamente más barata y estable. El total de depósitos incrementó la participación en el total de fondos de terceros de 76 % al 31 de marzo de 1999 a 79 % a fin del presente trimestre.

El Banco participa también activamente en la administración de fondos mutuos, ocupando el tercer lugar en el mercado al 31 de marzo de 2000, con una participación del 12,5 % y \$ 1.000 millones en cartera. La participación de mercado, considerando el total de depósitos y fondos mutuos, aumentó de 7,4% a marzo de 1999 a 8,4% a marzo de 2000.

Otras fuentes de fondos:

<i>en miles de \$</i>	Trimestre finalizado el:			Variación % Trim. finalizado 31/03/00 vs Trim. finalizado	
	31/03/2000	31/12/1999	31/03/1999	31/12/1999	31/03/1999
- Bancos y organismos internacionales.....	652.258	774.666	971.987	-15,80%	-32,89%
- Obligaciones Negociables.....	185.455	152.692	156.294	21,46%	18,66%
- Deuda subordinada.....	240.632	243.561	310.000	-1,20%	-22,38%
Total otras fuentes de fondos.....	1.078.345	1.170.919	1.438.281	-7,91%	-25,03%

Mientras que los depósitos crecieron 19,7 % en los últimos 12 meses, las otras fuentes de fondos disminuyeron 25,0 % debido a una reducción de 32,9 % en líneas de otros bancos, una fuente de fondos comparativamente más cara, en parte compensado con un aumento de 18,7% en obligaciones negociables. La caída de 22,4 % en deuda subordinada se relaciona con la cancelación de un préstamo subordinado de \$ 100 millones incluido en el trimestre de marzo de 1999, parcialmente compensada con un incremento de \$ 30 millones en deuda subordinada proveniente de Corp Banca.

Las otras fuentes de fondos cayeron 7,9% comparado con el trimestre inmediato anterior, debido principalmente a una disminución de 15,8 % en líneas de otros bancos. Durante el presente trimestre, el Banco emitió obligaciones negociables por un total de U\$S 30 millones para financiar operaciones de capital de trabajo.

Calidad de cartera:

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado el:			Variación % Trim. finalizado 31/03/00 vs Trim. finalizado	
	31/03/2000	31/12/1999	31/03/1999	31/12/1999	31/03/1999
- Préstamos con Cumplimiento Irregular (1).....	301.600	314.373	342.584	-4,06%	-11,96%
- Provisiones A acumuladas.....	(226.888)	(233.387)	(248.343)	-2,78%	-8,64%
- Préstamos con Cumplimiento Irregular / Préstamos Totales.....	4,85%	5,09%	5,87%	-4,81%	-17,41%
- Provisiones A acumuladas / Préstamos con Cumplimiento Irregular.....	75,23%	74,24%	72,49%	1,33%	3,78%
- Provisiones A acumuladas / Préstamos Totales.....	3,65%	3,78%	4,26%	-3,54%	-14,29%

(1) Los préstamos de cumplimiento irregular incluyen: todos los préstamos a clientes clasificados como "con problemas", "con alto riesgo de insolvencia", "irrecuperable" e "irrecuperable por decisión técnica" y todos los préstamos de consumo a clientes clasificados como "cumplimiento deficiente", "difícil recuperación", "irrecuperable" e "irrecuperable por decisión técnica".

Banco Francés ha mostrado una continua mejora del indicador de calidad de cartera durante los últimos trimestres, que bajó a 4,85% al 31 de marzo de 2000 desde niveles de 5,09% y 5,87% en los trimestres finalizados el 31 de diciembre y el 31 de marzo de 1999, respectivamente. Es importante destacar el énfasis que puso la Dirección del Banco en mantener una adecuada calidad de los activos desde el comienzo de la recesión de 1999, aplicando estándares de riesgo más estrictos para evitar futuros problemas de cartera, mientras continuaba reduciendo el nivel nominal de préstamos irregulares. Como resultado de esta estrategia puede observarse una disminución de los préstamos irregulares con relación al total de préstamos neto de provisiones, que cayó de 2,17% al 31 de marzo de 1999 y 2,16% al 31 de diciembre de 1999 (excluyendo el efecto de la integración con Corp Banca) a 1,63% en el presente trimestre.

Por otro lado, el indicador de cobertura de la cartera irregular con provisiones también mostró una importante mejora, aumentando de 72,49 % al 31 de marzo de 1999 y 74,24 % al 31 de diciembre de 1999, a 75,23% al 31 de marzo de 2000. El nivel de provisiones se relaciona principalmente con el paso del tiempo en el stock de cartera irregular que requiere de cada vez mayor cobertura, según las regulaciones del Banco Central, y en menor medida, por un nuevo flujo de préstamos con problemas. También cabe destacar la gestión de recuperación crediticia que, a pesar del entorno recesivo, totalizó \$8,4 millones, 27 % del total de provisiones.

Al 31 de marzo de 2000, los castigos de cartera totalizaron \$37,2 millones, una cifra similar a la registrada en el trimestre inmediato anterior. Aproximadamente 72% de los castigos del trimestre corresponden a la cartera de consumo.

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado el:			Variación % Trim. finalizado 31/03/00 vs Trim. finalizado	
	31/03/2000	31/12/1999	31/03/1999	31/12/1999	31/03/1999
Saldo al inicio del trimestre.....	233.387	223.308	245.642	4,51%	-4,99%
- Provisiones.....	31.004	42.882	42.144	-27,70%	-26,43%
- Saldo Inicio Corp Banca S.A	-	9.857	-	-	-
- Aplicaciones.....	(37.503)	(42.660)	(39.443)	-12,09%	-4,92%
Saldo al final del trimestre.....	226.888	233.387	248.343	-2,78%	-8,64%

Ingresos por Servicios Netos:

Los ingresos por servicios netos totalizaron \$ 61,2 millones al 31 de marzo de 2000, 2,3% inferior a igual trimestre del ejercicio anterior. La disminución de los Ingresos por servicios netos se debe fundamentalmente a menores comisiones por tarjetas de crédito, como resultado de una política crediticia más estricta, y un aumento en los egresos por servicios relacionado con premios otorgados al mayor consumo de la tarjeta de crédito Visa. Sin embargo, se pudo observar un aumento de comisiones no tradicionales como aquellas relacionadas con la venta de seguros y también de comisiones originadas en operaciones de mercado de capitales y de comercio exterior.

Los Ingresos Netos por Servicios se mantuvieron al mismo nivel que el trimestre inmediato anterior. El aumento en las comisiones relacionadas con la venta de seguros fue compensado por una baja en las

comisiones vinculadas a la actividad de asesoramiento y mercado de capitales, que en el trimestre inmediato anterior incluía una comisión anual por la administración de fondos (Banco Francés Cayman).

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado			Variación % Trim.finalizado 31/03/00 vs. Trim.finalizado	
	31/03/00	31/12/99	3103/99	31/12/99	31/03/99
	Ingresos Netos por servicios	61.228	61.369	62.636	-0,23%
Ingresos por Servicios	70.023	70.573	70.015	-0,78%	0,01%
Por servicios especiales de depósitos	27.097	26.911	26.738	0,69%	1,34%
Por tarjeta de crédito	15.932	16.027	21.160	-0,59%	-24,71%
Por venta de seguros	1.930	1.815	1.645	6,35%	17,33%
Por asesoramiento y mercado de capitales	8.051	8.900	6.783	-9,53%	18,69%
Por Operaciones de exterior y cambio	2.052	2.252	1.857	-8,86%	10,50%
Otras comisiones	14.961	14.669	11.832	1,99%	26,45%
Egresos por Servicios	(8.795)	(9.205)	(7.379)	-4,45%	19,19%

Gastos de Administración:

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado			Variación % Trim.finalizado 31/03/00 vs. Trim.finalizado	
	31/03/00	31/12/99	3103/99	31/12/99	31/03/99
	Gastos de administración	(132.762)	(124.426)	(135.996)	6,70%
Gastos en personal	(80.767)	(75.014)	(69.056)	7,67%	16,96%
Electricidad y comunicaciones	(4.385)	(3.220)	(6.520)	36,18%	-32,75%
Propaganda y publicidad	(4.603)	(3.293)	(6.449)	39,78%	-28,62%
Honorarios	(3.311)	(3.180)	(2.882)	4,12%	14,89%
Impuestos	(4.324)	(4.029)	(3.863)	7,32%	11,93%
Amortización Gastos de organización	(8.225)	(7.606)	(8.222)	8,14%	0,04%
Otros	(27.147)	(28.084)	(39.004)	-3,34%	-30,40%

Los gastos de Administración ascendieron a \$ 132,7 millones en el presente trimestre, 2,4% inferior a igual trimestre del ejercicio anterior y 6,7% superior al trimestre finalizado el 31 de diciembre de 1999. La integración de Corp Banca en Banco Francés impactó durante todo el trimestre finalizado el 31 de marzo de 2000 con la incorporación de 463 empleados y 39 sucursales desde el inicio del mismo. En tal sentido, debe destacarse que el trimestre inmediato anterior tuvo un solo mes de impacto en resultados por dicha integración dado que la misma se llevó a cabo el 22 de noviembre. En el mes de marzo del presente trimestre se cerraron 35 sucursales y vencieron 182 contratos de empleados de Corp Banca, por lo cual el total de gastos volverá a bajar en el segundo trimestre. El aumento en gastos de propaganda y publicidad

se relaciona básicamente con el lanzamiento del Hipotecón, el Sueldón y el Creditón, tres productos dirigidos al segmento de consumo.

La disminución en los gastos de administración comparada con igual trimestre del ejercicio anterior se debe principalmente a una reducción en los gastos de comunicación, propaganda y publicidad y otros gastos, en parte compensada por un aumento en los gastos en personal. Mientras que menores gastos de electricidad y comunicación se relacionan con la renegociación de precios con proveedores, propaganda y publicidad fue superior en el ejercicio anterior por gastos del Libretón. El aumento en los gastos en personal se produce por la incorporación de Corp Banca.

Al 31 de marzo de 2000, la dotación total del Banco era de 5.343 personas y la red de sucursales alcanzaba 308 casas, complementadas con distintos canales alternativos. Durante 1998 y 1999 el Banco realizó un importante trabajo con el fin de mejorar la eficiencia y la productividad que se refleja en la reducción de la dotación que trabaja en las áreas centrales de 51% en agosto de 1997 a 41 % en marzo de 2000. Asimismo, el Banco continúa mejorando la estructura de su red de sucursales, trabajando sobre la base de la segmentación y la especialización. A marzo de 2000, el Banco contaba con 25 sucursales especializadas en pequeña y mediana empresa, 1 para la atención de clientes de Banca Privada, 3 para la atención de grandes empresas y 1 para el sector público; también se organizaron 8 Centros de Marketing Directo y 20 de las actuales sucursales incorporaron un servicio de banca personal.

El indicador de eficiencia del Banco Francés mejoró durante los últimos 12 meses, de 70,61 % al 31 de marzo de 1999 y 63,89 % al 31 de diciembre de 1999 a 58,28 % durante el presente trimestre.

Otros Ingresos/Egresos:

El resultado de Otros Ingresos/Egresos del presente trimestre totalizó \$(5,5) millones, mostrando una disminución de 145% con respecto al trimestre finalizado el 31 de diciembre de 1999. Cabe mencionar que el trimestre a diciembre 1999 incluye la ganancia extraordinaria por la venta de las marcas "Credilogros" por U\$S 9,6 millones y un importante resultado por la gestión de recupero de préstamos que alcanzó \$14,1 millones. El total de préstamos recuperados totalizó \$ 8,4 millones en el trimestre finalizado el 31 de marzo de 2000.

Resultado por Participaciones Permanentes:

El resultado por Participaciones Permanentes se refiere al ingreso de compañías vinculadas que no requieren consolidación. Como se mencionara anteriormente, el Grupo Consolidar está incluido en esta cuenta.

Mientras que las cifras al 31 de marzo de 2000 incluyen \$ 8,2 millones provenientes del Grupo Consolidar, las cifras al 31 de diciembre y al 31 de marzo de 1999 incluían \$ 1,2 millones y \$11,3 millones, respectivamente. Debe destacarse que los ingresos provenientes de Consolidar AFJP son especialmente altos en el primer y tercer trimestre del año coincidiendo con el pago del aguinaldo. Por otro lado, el resultado registrado en marzo de 1999 incluía una ganancia extraordinaria proveniente de la cartera de títulos públicos.

Capitalización :

Al 31 de marzo de 2000, BBV Banco Francés tenía un capital de \$ 1012,5 millones, calculado según normas del Banco Central, con un exceso de \$ 323,1 millones sobre el capital mínimo requerido y un ratio de capitalización del 17,07 %.

En julio de 1999 el Banco emitió 23 millones de acciones en el mercado local, utilizando parte de los fondos para reemplazar patrimonio complementario por patrimonio básico. Esta emisión permite a Banco Francés financiar el crecimiento futuro sin quedar sujeto, en el mediano plazo, a la volatilidad del mercado de capitales. El Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, principal accionista de Banco Francés, tiene una participación del 65.7% a febrero de 2000.

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado el			Variación % Trim. finalizado 31/03/00 vs Trim. finalizado	
	31/03/2000	31/12/1999	31/03/1999	31/12/1999	31/03/1999
Capital Mínimo requerido por BCRA.....	62	715.217	718.980	-3,61%	-4,12%
Activos de riesgo.....	615.689	642.196	662.715	-4,13%	-7,10%
Activos inmovilizados.....	53.919	52.597	54.881	2,51%	-1,75%
Riesgo de Mercado.....	3.497	7.983	1.384	-56,19%	152,67%
Riesgo de Tasa de Interés.....	16.267	12.441	-	30,75%	-
Integración computable de acuerdo a normas del BCRA.....	1.012.476	998.093	887.682	1,44%	14,06%
Patrimonio Neto Básico.....	940.598	845.347	724.028	11,27%	29,91%
Participación de Terceros.....	68.125	61.431	67.437	10,90%	1,02%
Patrimonio Complementario.....	220.638	302.745	306.415	-27,12%	-27,99%
Deducciones.....	(216.885)	(211.430)	(210.198)	2,58%	3,18%
Exceso sobre capital requerido.....	323.104	282.876	168.702	14,22%	91,52%
Ratio de capital s/ BCRA (Integración s/ Activos Ponderados....	17,07%	16,21%	12,91%	0,10%	32,20%
Patrimonio Neto como un % del Activo Total.....	8,79%	8,93%	7,76%	-1,53%	13,27%

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado el			Variación % Trim. finalizado 31/03/00 vs Trim. finalizado	
	31/03/2000	31/12/1999	31/03/1999	31/12/1999	31/03/1999
- Capital social.....	209.631	209.631	186.631	0,00%	12,32%
- A portes no capitalizados.....	340.086	340.086	215.886	0,00%	57,53%
- A justos al patrimonio neto.....	46.724	46.723	46.134	0,00%	1,28%
Subtotal.....	596.441	596.440	448.651	0,00%	32,94%
- Reservas de utilidades.....	142.296	142.296	131.361	0,00%	8,32%
- Resultados no asignados.....	253.382	201.861	153.043	25,52%	65,56%
Total del Patrimonio Neto.....	992.119	940.597	733.055	5,48%	35,34%

Al 31 de marzo de 1999, el exceso sobre la exigencia de capital mínimo de Banco Francés era de \$ 168,7 millones, con un ratio de capitalización de 12,91 % (Integración Computable de acuerdo a normas del BCRA vs. la suma de activos de riesgo y activos inmovilizados).

Ratios de Liquidez:

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado el			Variación % Trim. Finalizado 31/03/00 vs Trim. finalizado	
	31/03/2000	31/12/1999	31/03/1999	31/12/1999	31/03/1999
Disponibilidades como un % del total de Depósitos...	9,11%	7,67%	13,84%	18,80%	-34,17%
Activos líquidos como un % del total de Depósitos	22,49%	22,03%	27,56%	2,10%	-18,39%
Préstamos como un % del total de Activos.....	53,13%	56,39%	59,17%	-5,79%	-10,22%

(1) Se computaron como activos líquidos la totalidad del rubro "Disponibilidades" y "Títulos Públicos y Privados".

Posición competitiva del BBV Banco Francés

BBV Banco Francés es uno de los mayores bancos privados en Argentina, posicionado en cuarto lugar en el total de depósitos y en séptimo en el total de activos del sistema financiero argentino con aproximadamente \$6.144 millones y \$9.715 millones, respectivamente, al 31 de diciembre de 1999 (según la última información disponible en el Banco Central). Desde su fundación en 1886, el Banco ha sido reconocido como una entidad líder en servicios bancarios para el segmento de las grandes empresas. A principios de la década de 1980, el Banco comenzó a ampliar su espectro de mercado para atender también a los segmentos de la pequeña y mediana empresa. Desde diciembre de 1996, Banco Francés es parte de la estrategia global del Banco Bilbao Vizcaya Argentaria (BBVA), un exitoso grupo financiero español con fuerte presencia en América Latina, hecho que fortalece el crecimiento futuro de Banco Francés. En agosto de 1997, el Banco adquirió el 71,75% del Banco de Crédito Argentino S.A. (BCA), una entidad con estrategia de negocios minorista, afianzando así su presencia en los tres segmentos de mercado, y firmó un acuerdo preliminar de fusión con los accionistas por el 28,25% restante. El 5 de marzo de 1998, finalizó la fusión legal entre ambas entidades; la nueva entidad, con una participación accionaria de 59,68% en manos del BBVA, tenía una participación de mercado de 6,5% en depósitos y préstamos.

BBV Banco Francés opera a través de una red de 308 sucursales en Argentina y cuenta con un banco subsidiario en Uruguay y otro en las Islas Cayman. El Banco se hace presente en el segmento de individuos de bajos ingresos a través de Credilogros Compañía Financiera S.A., 99.25% propiedad de Banco Francés, que cuenta con una red de 35 oficinas. El 14 de marzo de 2000 la Asamblea Extraordinaria de Banco Francés Uruguay autorizó la fusión entre Banco Francés Uruguay S.A. y Banco Exterior de América S.A., propiedad del BBVA. La denominación legal de la nueva entidad será Banco Bilbao Vizcaya Argentaria Uruguay S.A. y quedará constituida con un capital social de más de U\$S 100.000.000 y una red nacional de 14 sucursales. BBV Banco Francés mantendrá una participación accionaria de 57% en dicha entidad. Esta operación, que está sujeta a la aprobación de las autoridades gubernamentales uruguayas, fortalece la presencia de BBV Banco Francés en Uruguay.

El año 1998 fue un año difícil para el Banco, que tuvo que administrar un proceso de fusión con crecimiento, la integración cultural de 3 entidades, la expansión de la red de sucursales y la implantación de una nueva plataforma informática, “Altamira”, compatible con el cambio de siglo, proceso que finalizó en octubre de 1998. Aún así, la base de clientes del Banco continuó creciendo, liderada por productos como el “Libretón” y la acreditación de haberes. Al 31 de marzo de 2000, el “Libretón” alcanza un volumen de aproximadamente \$ 1.000 millones con más de 717.000 cuentas, de las cuales 73 % son nuevas cuentas en el Banco. Al cierre del presente trimestre, BBV Banco Francés cuenta con más de 172.000 clientes en cuentas corrientes y 2.083.400 en cajas de ahorro.

El ejercicio fiscal 1999 se focalizó en mejorar la eficiencia y productividad, con énfasis en la administración del riesgo, en la consolidación del nuevo modelo de gestión basado en segmentación y especialización y en completar la reestructuración de la red de ventas. De esta manera, el Banco se encuentra hoy preparado para crecer y enfrentar exitosamente las expectativas de recuperación económica del año 2000.

Acontecimientos recientes:

La dirección del Banco anunció el pago de un dividendo en efectivo de \$41,9 millones, correspondiente al ejercicio fiscal 1999 y aprobado por la Asamblea del 27 de abril de 2000. Dicho dividendo se pagará el 23 de mayo de 2000.

Conferencia telefónica:

El viernes 12 de mayo a las 13,00 hs. (hora Argentina) se realizará una conferencia telefónica para explicar los resultados del trimestre. Las personas que deseen participar deberán comunicarse al 719 457 2629. Código de confirmación : 376166. Para solicitar la grabación de la conferencia telefónica, comunicarse al 719 457 2865

Internet:

Este comunicado de prensa está disponible en el site de Banco Francés: <http://www.bancofrances.com.ar> y en Prnewswire: <http://www.prnewswire.com>

Banco Francés S.A. y subsidiarias (Grupo Consolidar: por el método V.P.P.)

BALANCE

ACTIVOS:	31/03/00	31/12/99	30/09/99	31/03/99
	(en miles de pesos)			
Disponibilidades.....	641.486	506.446	763.210	814.002
Títulos Públicos y Privados.....	942.879	949.030	1.216.467	807.732
- Cuenta de Inversión.....	387.384	318.583	557.152	186.001
- Operaciones de Compra Venta.....	224.081	287.604	261.815	246.820
- Operaciones de pases c/ BCRA.....	102.975	191.537	223.665	162.558
- Otros Títulos Públicos.....	138.167	37.877	47.374	8.188
- Títulos Privados con cotización.....	90.272	113.429	126.461	204.165
Préstamos.....	5.993.281	5.938.529	5.312.976	5.586.969
- Adelantos y Préstamos a sola firma.....	2.205.372	2.397.587	2.250.767	2.313.500
- Documentos descontados y comprados.....	411.921	473.826	347.810	448.495
- Hipotecarios.....	674.837	648.769	608.701	599.020
- Prendarios.....	58.839	69.202	67.640	79.625
- Personales.....	723.628	713.297	646.424	655.629
- Préstamos al Sector Financiero.....	325.959	275.455	330.350	580.283
- Préstamos al Sector Público No Financiero.....	1.505.163	1.386.046	1.090.905	923.639
- Otros.....	228.970	117.908	119.882	178.051
Menos: Intereses documentados.....	(6.296)	(7.963)	(8.459)	(32.208)
Más: Intereses y diferencias de cotización devengadas a cobrar.....	91.776	97.789	82.264	89.278
Menos: Provisiones.....	(226.888)	(233.387)	(223.308)	(248.343)
Otros créditos por intermediación financiera.....	3.031.766	2.473.368	2.385.082	1.582.345
Participaciones en otras sociedades.....	132.345	116.288	129.785	121.199
Bienes intangibles.....	151.068	153.037	125.741	126.163
Otros activos.....	388.578	394.874	397.764	403.029
TOTAL DEL ACTIVO.....	11.281.403	10.531.572	10.331.025	9.441.439
PASIVOS	31/03/00	31/12/99	30/09/99	31/03/99
Depósitos.....	7.043.319	6.605.970	6.526.623	5.883.573
- Cuentas corrientes.....	571.509	550.781	621.316	495.421
- Cajas de ahorro.....	1.552.370	1.538.473	1.602.530	1.415.110
- Plazo fijo.....	4.812.864	4.409.455	4.142.167	3.736.258
- Cuentas de inversión.....	6.710	38.001	66.728	159.215
- Otros depósitos.....	99.866	69.260	93.882	77.569
Otras obligaciones por intermediación financiera.....	2.963.731	2.712.104	2.658.860	2.584.574
Obligaciones Negociables Subordinadas.....	180.632	183.561	150.000	150.000
Otros pasivos.....	101.263	88.996	89.712	90.227
Participación de Terceros.....	339	344	318	10
TOTAL DEL PASIVO.....	10.289.284	9.590.975	9.425.513	8.708.384
TOTAL DEL PATRIMONIO NETO.....	992.119	940.597	905.512	733.055
TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO.....	11.281.403	10.531.572	10.331.025	9.441.439

Banco Francés S.A. y subsidiarias (Grupo Consolidar: por el método V.P.P.)

ESTADO DE RESULTADOS	31/03/00	31/12/99	30/06/99	31/03/99
	en miles de pesos			
Ingresos financieros.....	293.269	261.740	231.777	241.202
- Intereses por disponibilidades.....	4.952	7.285	7.142	9.169
- Intereses por préstamos al sector financiero.....	3.358	4.352	2.570	5.479
- Intereses por adelantos.....	18.683	20.147	23.924	24.880
- Intereses por préstamos con garantías reales.....	20.358	20.017	18.390	18.928
- Intereses por préstamos de tarjetas de crédito.....	13.734	11.284	10.737	10.609
- Intereses por otros préstamos.....	137.932	133.353	115.617	115.977
- Resultado neto der títulos públicos y privados.....	76.163	48.076	40.453	44.921
Cuentas de inversión.....	33.306	29.738	27.480	4.927
Disponibles para la venta.....	-	-	-	7.033
Fideicomisos Financieros.....	10.034	6.248	425	-
Tenencia para operaciones de compra / venta.....	32.823	12.090	12.548	32.961
- Por otros créditos por intermediación financiera.....	11.496	8.899	8.036	4.093
- Otros.....	6.593	8.327	4.908	7.146
Egresos financieros.....	(126.708)	(128.359)	(105.439)	(111.238)
- Intereses por depósitos en cuentas corrientes.....	(446)	(476)	(327)	(753)
- Intereses por depósitos en cajas de ahorros.....	(6.191)	(6.250)	(5.079)	(6.746)
- Intereses por depósitos a plazo fijo.....	(79.724)	(74.663)	(59.915)	(60.960)
- Por otras obligaciones por intermediación financiera.....	(16.931)	(18.863)	(17.035)	(16.388)
- Aporte al fondo de garantía de los depósitos.....	(1.235)	(5.207)	(4.943)	(5.097)
- Aportes e impuestos sobre los ingresos financieros.....	(4.628)	(4.222)	(4.304)	(4.189)
- Otros.....	(17.553)	(18.678)	(13.836)	(17.105)
Ingresos financieros netos.....	166.561	133.381	126.338	129.964
Cargo por incobrabilidad.....	(31.004)	(42.882)	(36.282)	(42.144)
Ingresos por servicios neto.....	61.228	61.367	56.912	62.637
Gastos de administración.....	(132.762)	(124.426)	(122.474)	(135.997)
-Gastos en personal.....	(80.767)	(75.014)	(71.864)	(71.977)
-Honorarios a directores y síndicos.....	(936)	(258)	(264)	(1.104)
-Otros honorarios.....	(2.375)	(2.922)	(2.866)	(2.467)
-Propaganda y publicidad.....	(4.603)	(3.293)	(5.431)	(6.500)
-Impuestos.....	(4.324)	(4.029)	(3.958)	(4.827)
-Otros gastos operativos.....	(32.607)	(30.917)	(29.745)	(36.466)
-Otros.....	(7.150)	(7.993)	(8.346)	(12.656)
Resultados por participaciones permanentes.....	9.145	2.984	9.061	12.157
Otros ingresos diversos netos.....	(5.507)	12.234	466	(5.019)
Resultado por participación de terceros.....	(6)	(362)	(8)	-
Resultado neto antes del impuesto a las ganancias.....	67.655	42.296	34.013	21.598
Impuesto a las ganancias y a la ganancia mínima presunta.....	(16.134)	(7.211)	(8.995)	(4.764)
Resultado neto del trimestre.....	51.521	35.085	25.018	16.834

Banco Francés S.A. y subsidiarias (Grupo Consolidar: por el método V.P.P.)

CALIDAD DE LA CARTERA	31/03/00	31/12/99	30/09/99	31/03/99
	<i>en miles de pesos, excepto porcentajes y ratios</i>			
Préstamos de cumplimiento irregular	301.600	314.373	308.000	342.584
-Con garantías preferidas y autoliquidables.....	98.724	95.567	92.241	99.858
-Sin garantías.....	202.876	218.806	215.759	242.726
Previsión por riesgo de incobrabilidad.....	(226.888)	(233.387)	(223.308)	(248.343)
Previsión por riesgo de incobrabilidad como % de los Préstamos Totales.....	3,65%	3,78%	4,03%	4,26%
Previsión por riesgo de incobrabilidad como % de los préstamos de cumplimiento irregular.....	75,23%	74,24%	72,50%	72,49%
Préstamos de cumplimiento irregular como % de los Préstamos Totales	4,85%	5,09%	5,56%	5,87%
CAPITALIZACION	31/03/00	31/12/99	30/09/99	31/03/99
Activos de riesgo.....	615.689	642.196	602.579	662.715
Activos inmovilizados.....	53.919	52.597	53.447	54.881
Riesgo de Mercado.....	3.497	7.983	9.921	1.384
Riesgo de Tasa de Interés.....	16.267	12.441	12.745	-
Capital mínimo requerido por el BCRA.....	689.372	715.217	678.692	718.980
Integración computable de acuerdo a normas del BCRA.....	1.012.476	998.093	990.608	887.682
Patrimonio Neto Básico.....	940.598	845.347	845.347	724.028
Participación de Terceros.....	68.125	61.431	71.144	67.437
Patrimonio Neto Complementario.....	220.638	302.745	263.377	306.415
Deducciones.....	(216.885)	(211.430)	(189.260)	(210.198)
Exceso sobre capital requerido.....	323.104	282.876	311.916	168.702
Patrimonio Neto como un % del Activo total.....	8,79%	8,93%	8,76%	7,76%
Total del Pasivo como un múltiplo del Patrimonio Neto.....	10,4x	10,2x	10,4x	11,9x
LIQUIDEZ	31/03/00	31/12/99	30/09/99	31/03/99
Disponibilidades como un % del total de depósitos.....	9,11%	7,67%	11,69%	13,84%
Activos líquidos como un % del total de depósitos (1).....	22,49%	22,03%	30,33%	27,56%
Préstamos como un % del total de activos.....	53,13%	56,39%	51,43%	59,17%

(1) Se computaron como activos líquidos la totalidad del rubro "Disponibilidades" y "Títulos Públicos y Privados".

Balance Consolidado de Banco Francés S.A. y Subsidiarias
(Grupo Consolidar consolidado línea a línea)

ACTIVOS :	31/03/00	31/12/99	30/09/99	31/03/99
	en miles de pesos			
- Disponibilidades.....	641.855	509.967	765.145	817.395
- Títulos Públicos y Privados.....	1.287.767	1.246.844	1.449.310	1.136.818
- Préstamos.....	6.123.962	6.054.597	5.445.151	5.642.933
- Otros Créditos por Intermediación Financiera.....	3.034.849	2.474.781	2.393.558	1.596.542
- Participaciones en otras sociedades.....	29.343	21.196	21.031	23.528
- Otros Activos.....	625.285	626.989	600.500	613.179
TOTAL DEL ACTIVO.....	11.743.061	10.934.374	10.674.695	9.830.395
PASIVOS:	31/03/00	31/12/99	30/09/99	31/03/99
- Depósitos.....	7.023.315	6.577.360	6.441.409	5.876.633
- Otras obligaciones por intermediación financiera.....	2.966.565	2.713.517	2.667.542	2.590.708
- Participaciones de Terceros.....	68.150	61.456	67.550	71.893
- Otros Pasivos.....	692.912	641.444	592.682	558.106
TOTAL DEL PASIVO.....	10.750.942	9.993.777	9.769.183	9.097.340
TOTAL DEL PATRIMONIO NETO.....	992.119	940.597	905.512	733.055
TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO.....	11.743.061	10.934.374	10.674.695	9.830.395
ESTADO DE RESULTADOS	31/03/00	31/12/99	30/09/99	31/03/99
- Ingreso Financiero Neto.....	154.654	150.441	146.910	138.030
- Gastos de administración.....	(163.056)	(167.687)	(146.051)	(172.081)
- Otros Ingresos/Egresos neto.....	92.440	(10.523)	(29.819)	(12.121)
Resultado Neto antes del impuesto a las ganancias.....	84.038	46.642	51.599	36.737
- Impuesto a las ganancias y a la ganancia mínima presunta.....	(25.812)	(9.792)	(18.323)	(12.046)
Resultado Neto.....	58.226	36.850	33.276	24.691
- Participación de Terceros.....	(6.705)	(1.765)	(8.258)	(7.857)
Resultado Neto del Trimestre.....	51.521	35.085	25.018	16.834

